
 

 کنفرانس بین المللی پیشرفت های نوین در مهندسی عمران

The International Conference on Recent Progresses in Civil Engineering 

 آمل-دانشگاه شمال – 1396آبان  25- 24
15-16 November 2017, Shomal University, Amol, Iran 

 

 

 1

های بتنی با رونده ساختمانبررسی تأثیر ارتفاع ساختمان و طول دهانه قاب در خرابی پیش 

 سیستم قاب خمشی
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 خلاصه

های رونده در سازهو بررسی پتانسیل وقوع خرابی پیش از وقوع حملات تروریستی، خصوصاً در برج های دوقلوی تجارت جهانی، مسئله ارزیابی بعد

ای یا انتشار خرابی تعریف کرد عنوان یک واکنش زنجیرهتوان به رونده را میقیقاتی تبدیل شده است. خرابی پیشبا اهمیت به یکی از محورهای تح

های دیگری از ر شرایطی این صدمه موضعی، به بخشد دهد وکوچکی از سازه رخ میاًی خاص، صدمه موضعی در ناحیه نسبتکه در آن تحت علل

شود. در این تحقیق به بررسی تأثیر ارتفاع و طول دهانه قاب در پدیده خرابی ایت به خرابی کلی سازه، منتهی میسازه گسترش یافته و در نه

د. حالات حذف توصیه گردستون بررسی می اریوهای مختلف حذفهای خمشی بتنی پرداخته می شود. این پدیده با بررسی سنرونده قابپیش

 4متری و  4دهانه  5طبقه به صورت  12و  8، 4باشد. از سه مدل ، آخر و ستون های وسط و کناری میطبقات اول، میانی، UFCنامهشده طبق آیین

تحلیل دینامیکی غیرخطی و نرم افزار مورد استفاده برای  Etabsها ار مورد استفاده برای طراحی سازهمتری استفاده شده است. نرم افز 6دهانه 

یش احتمال رخداد پدیده خرابی باعث افزاب طول دهانه قاافزایش اع و یج حاکی از آن است که افزایش ارتفباشد. نتامی Sap2000هاسازه

 های خمشی بتنی می گردد.رونده در قابپیش

 بتنی، قاب خمشی، تحلیل دینامیکی غیرخطی، روش مسیر جایگزینرونده، ساختمان خرابی پیشلمات کلیدي: ک
 

 

  مقدمه .1
 

گی از آن سمت بزرقمام سازه یا خرابی موضعی اولیه از عضوی به عضو دیگر که سرانجام به گسیختگی ترونده را به صورت گسترش خرابی پیش

ها و غیره ار بمبه، انفج، تصادف وسایل نقلیسوزی، انفجار گازهاساخت، آتشخداد به خطای طراحی یا کنند. از دلایل این رانجامد، تعریف میمی

ا حین هرونده در سازهیشپعث به وجود آمدن پدیده خرابی ای ممکن است باهای سازهطراحی و یا اجرای المانتوان اشاره نمود. هرگونه ضعف در می

 ای گردد. بارگذاری انفجار و یا لرزه

، مدیریت تعمیرات کلی (UFCمعیارهای تسهیلات متحد ) نامهها آیینتلفی وجود دارند که معروفترین آنهای مخنامهرونده آیینیشدر زمینه خرابی پ 

روش سه  GSAو  DOD هاینامهآیین درباشد.می (DOD)، استانداردهای انگلیسی، اروپایی و وزارت دفاع آمریکا(GSA)آمریکا

 رونده ارائه شده است.برای تحلیل خرابی پیش )NLD5(غیرخطیو دینامیکی )NLS4(غیرخطی، استاتیکی)LS3(خطیاستاتیکی

                                                
 دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی عمران سازه 1
 یار دانشگاهاستاد2

3 Linear Static 
4 Nonlinear Static 
5 Nonlinear Dynamic 


